



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2024 № 14

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 апреля 2019 года № 96 «О некоторых мерах по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1640 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие здравоохранения» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 апреля 2019 года № 96 «О некоторых мерах по осуществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 4, 12; 2020, № 12; 2021, № 3, 8; 2022, № 8; 2023, № 6) следующие изменения:

1) в наименовании слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

2) в пункте 1 слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

3) в подпункте 1 пункта 2 слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

4) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;

б) в абзаце первом, подпунктах 1, 2 пункта 1, подпункте 4 пункта 3 слова «фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов)» заменить словами «фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины)»;


5) пункт 6 приложения № 2 дополнить новыми подпунктами 4-5 следующего содержания:

«4) аул Понежукай;

5) поселок городского типа Тлюстенхабль.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Кабинета Министров
Республики Адыгея



А. Керашев